

HALF YEARLY EXAMINATION - 2017

SET A

HSE (II)

POLITICAL SCIENCE

Maximum : 80 Scores

Time: 2½ hrs

Cool off time : 15 Minutes

General Instructions to candidates:

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time of 2½ hours.
- You are neither allowed to write your answers nor to discuss anything with others during the 'cool off time'.
- Use the 'cool off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read the questions carefully before answering
- Answer the questions on the basis of the given instructions.
- Malayalam version of the questions is also provided.

ചോദ്യനിർദ്ദേശങ്ങൾ

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിട്ട് 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ഉണ്ടായിരിക്കും. ഈ സമയത്ത് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതാനോ, മറ്റുള്ളവരുമായി ആശയവിനിമയം നടത്താനോ പാടില്ല.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസൃതമായി ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

Answer all questions from Qn. 1 to 12.

1. Who among the following is associated with Narmada Bachao Aandolan? (1)
(Sunderlal Bahuguna, Medha Patkar, Mahendra Singh Tikait, Vandana Siva)
2. Find out the international organisation formed under the initiative of Titto, Naser and Nehru. (1)
(SAARC, ASEAN, NAM, UNO)
3. Expand the following abbreviations (3)
a. NIEO
b. CTBT
c. SALT

ചോദ്യം 1 മുതൽ 12 വരെയുള്ളവയ്ക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക.

1. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ നർമദ ബചോവോ ആന്തോളനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താര്? (1)
(സുന്ദർലാൽ ബഹുഗുണ, മേധാ പട്കർ, മഹേന്ദ്രസിംഗ് തികായത്ത്, വന്ദനസിവാ)
2. ടിറ്റോ, നാസർ, നെഹ്റു എന്നിവർ മുൻകൈയെടുത്ത് രൂപീകരിച്ച അന്തർദേശീയ സംഘടന ഏത്? (1)
(SAARC, ASEAN, NAM, UNO)
3. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയുടെ പൂർണ്ണ രൂപം എഴുതുക (3)
a. NIEO
b. CTBT
c. SALT

A	B	C
Operation Desert Storm	Missile strike on Al-Quida in Sudan and Afghanistan	2003
Operation Enduring Freedom	UN Military Operation	First Gulfwar
Operation Infinite Reach	Global War on Terror	9/11 attack on US



4. Match the column A with B and C (3) 4. ചേരുന്നപടി ചേർക്കുക (3)

A	B	C
ഓപ്പറേഷൻ ഡസർട്ട് സ്റ്റോം	സുഡാനും അഫ്ഗാനിസ്ഥാനും മെതിരെയുള്ള മിസൈൽ ആക്രമണം	2003
ഓപ്പറേഷൻ എൻഡുറിംഗ് ഫ്രീഡം	യു.എൻ മിലിട്ടറി ഓപ്പറേഷൻ	ആദ്യഗൾഫ് യുദ്ധം
ഓപ്പറേഷൻ ഇൻഫിനിറ്റ് റിച്ച്	ഭീകരതക്കെതിരെയുള്ള ആഗോളയുദ്ധം	9/11 അമേരിക്കയിൽ എതിരെയുള്ള ആക്രമണം

- Identify the military alliance formed by the Soviet Union (1)
(NATO, SEATO, Warsaw Pact, CENTO)
- The Right to Information Act was the result of a popular movement started at Rajasthan in 1990. Identify the movement. (1)
- Identify the first Asian to become the Secretary General of UNO (1)
- Name of some countries are given below. Arrange them properly in the table (3)
(France, India, Thailand, Italy, Egypt, Philippines)
- സോവിയറ്റ് യൂണിയന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ രൂപീകൃതമായ സൈനിക സഖ്യം. (1)
(NATO, SEATO, Warsaw Pact, CENTO)
- 1990 കളിൽ രാജസ്ഥാനിൽ നടന്ന ഒരു ജനകീയ പ്രക്ഷോഭത്തിന്റെ പരിണിത ഫലമായി രൂപം നിലവിലുള്ള നിയമം. ഏതാണ് ആ പ്രസ്ഥാനമെന്ന് കണ്ടെത്തുക. (1)
- യു.എൻ സെക്രട്ടറി ജനറലായി നിയമിതനായ ആദ്യ ഏഷ്യക്കാരൻ ആരാണെന്ന് കണ്ടെത്തുക. (1)
- ചില രാജ്യങ്ങളുടെ പേരുകൾ ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്നു. അവ പട്ടികയിൽ ശരിയായി ക്രമപ്പെടുത്തുക. (3)
(ഫ്രാൻസ്, ഇന്ത്യ, തായ്‌ലന്റ്, ഇറ്റലി, ഈജിപ്റ്റ്, ഫിലിപ്പൈൻസ്)

European Union	ASEAN	NAM
•	•	•
•	•	•

യൂറോപ്യൻ യൂണിയൻ	ആസിയൻ	ചേരിചോരാ പ്രസ്ഥാനം
•	•	•
•	•	•

- Seven party Alliance is associated with which country? (1)
(Bangladesh, Nepal, Sri Lanka, Bhutan)
- Identify the last President of USSR (1)
(Boris Yeltsin, Mikhail Gorbachev, Nikita Khrushchev, Joseph Stalin)
- സപ്തകക്ഷി സഖ്യം ഏതു രാജ്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു? (1)
(ബംഗ്ലാദേശ്, നേപ്പാൾ, ശ്രീലങ്ക, ഭൂട്ടാൻ)
- USSR ന്റെ അവസാനത്തെ പ്രസിഡന്റ് ആരാണ് കണ്ടെത്തുക. (1)
(ബോറിസ് യെൽട്സിൻ, മിഖായേൽ ഗോർബച്ചേവ്, നികിത ക്രുഷ്ചേവ്, ജോസഫ് സ്റ്റാലിൻ)

11. Implementation of Mandal Commission Report upraise the other backward classes. List out any two recommendations of Mandal Commission. (2)
12. Identify any two conflicting issues between India and Bangladesh. (2)

Answer any four questions from Qn. 13 to 17. Each question carries three scores.

(4x3=12)

13. During the cold war period super powers made alliances with smaller states. Briefly examine the advantages of superpowers through the alliance.
14. Rajiv Gandhi Longowal accord was a step towards bringing peace to Punjab. Findout any three provisions of that accord.
15. Non-Aligned Movement which originated in the era of cold war lost its significance with the end of cold war. Write your argument on the above observation.
16. One of the leading political parties in Tamilnadu, DMK established prominence in politics with three agitations. Which were these agitations?
17. Write the consequences of shock therapy

Answer any three questions from Qn. 18 to 21. Each question carries four scores.

(3x4=12)

18. The Security Council of UNO no longer represent contemporary international political realities. In the light of this statement suggest reforms in the structure and jurisdiction of UNO.

11. മണ്ഡൽ കമ്മീഷൻ റിപ്പോർട്ട് നടപ്പാക്കിയത് പിന്നോക്കവിഭാഗങ്ങളുടെ ഉയർച്ചയ്ക്ക് കാരണമായി. മണ്ഡൽ കമ്മീഷന്റെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് ശുപാർശകൾ എഴുതുക. (2)
12. ഇന്ത്യ ബംഗ്ലാദേശ് ബന്ധത്തിലെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് തർക്കവിഷയങ്ങൾ കണ്ടെത്തുക. (2)

13 മുതൽ 17 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും മൂന്നു സ്കോർ വീതം. (4x3=12)

13. ശീതസമര കാലഘട്ടത്തിൽ വൻശക്തി രാഷ്ട്രങ്ങൾ ചെറിയ രാജ്യങ്ങളുമായി സഖ്യമുണ്ടാക്കിയിരുന്നു. ഇത്തരം സഖ്യങ്ങളിലൂടെ വൻശക്തികൾക്കുണ്ടായ നേട്ടങ്ങൾ പരിശോധിക്കുക.
14. രാജീവ് ഗാന്ധി - ലോംഗോവാൾ കരാർ പഞ്ചാബിൽ സമാധാനം കൊണ്ടുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു കാൽവയ്പായിരുന്നു. കരാറിന്റെ ഏതെങ്കിലും മൂന്നു വ്യവസ്ഥകൾ കണ്ടെത്തി എഴുതുക.
15. ശീതയുദ്ധ കാലഘട്ടത്തിൽ ആരംഭിച്ച ചേരിചേരാ പ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ പ്രസക്തി ശീതയുദ്ധാനന്തരം നഷ്ടപ്പെട്ടു. ഈ നിരീക്ഷണത്തോടുള്ള നിങ്ങളുടെ അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തുക.
16. തമിഴ്നാട്ടിലെ പ്രമുഖ രാഷ്ട്രീയ പാർട്ടികളിലൊന്നായ ഡി.എം.കെ. മൂന്ന് പ്രക്ഷോഭങ്ങളിലൂടെയാണ് അതിന്റെ രാഷ്ട്രീയ മുന്നേറ്റം നടത്തിയത്. ആ പ്രക്ഷോഭങ്ങൾ ഏതെല്ലാം?
17. ഷോക്ക് തെറാപ്പിയുടെ പ്രത്യഘാതങ്ങൾ എഴുതുക.

18 മുതൽ 21 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 3 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും നാല് സ്കോർ വീതം. (3x4=12)

18. യു.എൻ. സുരക്ഷാ സമിതി വർത്തമാനകാല അന്തർദേശീയ യാഥാർത്ഥ്യങ്ങളെ വേണ്ട രീതിയിൽ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നില്ല. ഈ പ്രസ്താവനയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ യു.എൻ ഘടനയും പ്രവർത്തനങ്ങളും പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ എഴുതുക.

19. In the contemporary politics of India there is emerging consenses among political parties on many issues. Find out the areas of consensus.

20. The United Nation has six principal organs. Write a note on any four of them.

21. Write the features of Indian secularism. Evaluate communalism as a threat to it.

Answer any four questions from Qn. 22 to 26. Each question carries five scores.

(4x5=20)

22. Indian polity has learned many lessons while accommodating the regional aspirations into national politics. Point out those lessons.

23. India refused to sign NPT and CTBT because of its discriminatory nature. Based on the above statement explain nuclear policy of India.

24. Partition of India is considered as division of hearts. Explain the consequences of the partition of India.

25. The fast growing Chinese economy has the potential to overtake US hegemony. Explain different strategies adopted by China for its development.

26. With the disintegration of Soviet Union Bipolar world turned to be Uni-polar. Explain the causes for the disintegration of Soviet Union.

19. സമകാലിക ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രീയത്തിൽ രാഷ്ട്രീയ പാർട്ടികൾ തമ്മിൽ പല വിഷയങ്ങളിലും അഭിപ്രായ സമന്വയം രൂപപ്പെടുന്നുണ്ട്. ഇത്തരത്തിൽ അഭിപ്രായ സമന്വയം രൂപപ്പെട്ടിട്ടുള്ള മേഖലകൾ കണ്ടെത്തുക.

20. ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയ്ക്ക് ആറ് പ്രധാനഘടകങ്ങളുണ്ട്. അവയിൽ ഏതെങ്കിലും നാലെണ്ണത്തെക്കുറിച്ച് ഒരു കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുക.

21. ഇന്ത്യൻ മതേതരതത്തിന്റെ സവിശേഷതകൾ എഴുതുക. വർഗ്ഗീയത അതിന് ഭീഷണിയാകുന്നതെങ്ങനെ എന്ന് വിലയിരുത്തുക.

22 മുതൽ 26വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും അഞ്ച് സ്കോർ വീതം.(4x5=20)

22. പ്രാദേശിക അഭിലാഷങ്ങളെ രാഷ്ട്രീയത്തിലേക്ക് ഉൾചേർത്തപ്പോൾ ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രീയം സ്വായത്തമാക്കിയ പാഠങ്ങൾ ചൂണ്ടിക്കാണിക്കുക.

23. NPT യിലും CTBT യിലും ഇന്ത്യ ഒപ്പിടാൻ വിസമ്മതിച്ചത് ഇതൊരു വിവേചനപരമായ ഉടമ്പടിയായതിനാലാണ്. ഈ പ്രസ്താവനയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഇന്ത്യയുടെ ആണവനയം വിശദീകരിക്കുക.

24. ഇന്ത്യയുടെ വിഭജനം ഹൃദയങ്ങളുടെ വിഭജനം ആയി കണക്കാക്കുന്നു. ഇത്യാ വിഭജനത്തിന്റെ പ്രത്യാഘാതങ്ങൾ വിവരിക്കുക.

25. ദ്രുതഗതിയിൽ വളർന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന ചൈനീസ് സമ്പദ്വ്യവസ്ഥക്ക് അമേരിക്കൻ ആധിപത്യം മറികടക്കുവാൻ ശേഷിയുണ്ട്. ചൈന സരികരിച്ച വിവിധ വികസനതന്ത്രങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുക.

26. സോവിയറ്റ് യൂണിയന്റെ ശിഥിലീകരണത്തോടുകൂടി ഇരുധ്രുവലോകം ഏകധ്രുവലോകമായി മാറി. ഈ പ്രസ്താവനയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സോവിയറ്റ് യൂണിയന്റെ തകർച്ചയുടെ കാരണം വിശദീകരിക്കുക.



Answer any two questions from Qn. 27 to 29. Each question carries eight scores.
(8x2=16)

- 27. America is found hegemonising in military, economic and cultural sphere. What does hegemony mean? Examine different dimensions of US hegemony.
- 28. Geographically India and Pakistan are very close, but emotionally they are distant neighbours. Examine the areas of conflict between India and Pakistan.
- 29. Identify and explain the major issues that led to the proclamation of emergency in 1975.

27 മുതൽ 29 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും എട്ട് സ്കോർ വീതം. (8x2=16)

- 27. സൈനിക സാമ്പത്തിക സാംസ്കാരികമേഖലകളിൽ അമേരിക്ക ആധിപത്യം പുലർത്തുന്നതായി കാണാം. എന്താണ് ആധിപത്യം എന്നതുകൊണ്ട് അർത്ഥമാക്കുന്നത്? അമേരിക്കൻ ആധിപത്യത്തിന്റെ വിവിധ തലങ്ങൾ പരിശോധിക്കുക.
- 28. ഭൂമിശാസ്ത്രപരമായി ഇന്ത്യയും പാകിസ്ഥാനും വളരെ അടുത്തു കിടക്കുന്നുവെങ്കിലും വൈകാരികമായി ഇവ വളരെ അകന്ന അയൽരാജ്യങ്ങളാണ്. ഇന്ത്യ - പാക്ക് ബന്ധങ്ങളിലെ സംഘർഷത്തിന്റെ മേഖലകൾ പരിശോധിക്കുക.
- 29. 1975 ലെ അടിയന്തിരാവസ്ഥാ പ്രഖ്യാപനത്തിലേക്ക് നയിച്ച പ്രധാനപ്പെട്ട പ്രശ്നങ്ങൾ കണ്ടെത്തി വിശദീകരിക്കുക.